IV SEMINÁRIO DE INTEGRAÇÃO DOS POLOS UAB CEARÁ
“Educação a Distância:  inclusão e equidade na Educação Superior”

Fortaleza, 26 e 27 de outubro de 2023

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE TRABALHOS

A Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior – Secitece, torna público que estão
prorrogadas até 15 de agosto de 2023 as inscrições para submissão de trabalhos científicos do
IV Seminário de Integração dos Polos UAB Ceará,  a ser realizado nos dias 26 e 27 de
outubro de 2023, em Fortaleza-Ceará, na Escola Superior do Parlamento Cearense – Unipace,
conforme cronograma.

         1. CRONOGRAMA

26 de junho Início das inscrições  para apresentar trabalho
científico e/ou participar como ouvinte

15 de agosto às 23:59 Prazo final para submissão de resumos

15 de  setembro de 2023 Prazo final de avaliação dos resumos

30 de setembro Confirmação do aceite do trabalho ao autor

16 de outubro às 23:59 Prazo final para inscrição sem submissão de
trabalhos

26 de outubro de 13:30 às 15:30 Exposição de pôsteres

05 de dezembro Início da entrega dos certificados

2. DAS INSCRIÇÕES

2.1 Os interessados deverão se inscrever no site: https://www.sct.ce.gov.br/uab/

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. As demais disposições do edital permanecem em vigor.

Fortaleza, 25 de julho de 2023

Av. Dr. José Martins Rodrigues, 150 - Edson Queiroz - CEP: 60811-520
Fortaleza - Ceará - Telefone:(85) 3101-6444 - Fax:(85) 3101-6447 - E-mail: cesup@sct.ce.gov.brnormas abnt 2023

https://www.sct.ce.gov.br/uab/